
quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 
 

 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO A ATA CONTRATO Nº 0240/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2020 
 
 
OBJETO: Aditamento do valor do contrato reajustando o valor do combustível 
GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM e DIESEL S10, ao valor do contrato 
0240/2020, referente ao Pregão Presencial nº 012/2020, tendo por objeto o 
fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool e diesel) e derivados de petróleo, à 
preço à vista para atender a frota de veículos do município de América Dourada/BA, 
firmado em 23 de abril de 2020 com vigência até 31 de dezembro de 2020. 
 
VALOR DO ADITIVO:  
 

 
JUSTIFICATIVA: manutenção do equilíbrio econômico-financeiro em decorrência dos 
reajustes dos preços dos combustíveis pelo governo federal, necessidade do 
abastecimento da frota para cumprimento das necessidades dentro e fora do município.  
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA 
 
CONTRATADA: CARDOSO & VICTOR LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 16.647.266/0001-60, com sede no Loteamento Quiza, 
quadra 3, Lote 01 a 06, s/n, Bairro Centro, América Dourada/BA. 
 
 
DATA: 14 de setembro de 2020. 
 
 
 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
- Prefeita Municipal - 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QUANT. 

CONTRATADO 
 

VALOR UNIT. 
CONTRATADO 

VALOR UNIT.
SOLICITADO 

 

VALOR 
UNIT  

ADITADO 
 

01 
GASOLINA 

COMUM 
LT 140.000 4,27 

4,37 4,37 

 DIESEL COMUM LT 110.000 3,35 3,49 3,49
 DIESEL S10 LT 65.000 3,49 3,55 3,55

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D86A79143A9DE6B395D3A98F78F4129A


		2020-10-08T14:48:20-0300




